平成26年９月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 み ん な の ウ ェ デ ィ ン グ

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 飯尾 慶介

（コード番号：3685 東証マザーズ）

問合せ先
取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

兼コーポレート本部長
新井 普之

（TEL. 03-3549-0260）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成26年９月12日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

26年３月25日に開示した平成26年９月期（平成25年10月１日～平成26年９月30日）の業績予想を修正するこ

ととしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（平成 25年 10月１日～平成 26年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,636

百万円

506

百万円

492

百万円

305

円 銭

46.02

今回修正予想（Ｂ） 1,619 414 390 216 32.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） △17 △92 △102 △88 ─

増 減 率（ ％ ） △1.0 △18.2 △20.7 △29.1 ─

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 25 年９月期）
1,011 175 175 109 35.80

※業績予想につきましては、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２．修正の理由

みんなのウェディング事業においてブライダルプラットフォーム法人会員サービスの商品改定に伴うサ

ービス提供価格の値上げを行いましたが、新規契約は堅調に推移したものの、契約更新時の継続が進んで

いない一部の既存クライアントもあります。一方、ユニークユーザー数の増加を背景としたタイアップ広

告等が増える見込みであり、また、平成 26 年９月にはブライダル企業や関連企業を集めたブライダルイベ

ントを開催する予定であります。その他事業における当社がプロデュースする結婚式の施行件数は堅調に

推移しております。

しかしながら、タイアップ広告やブライダルイベント、結婚式のプロデュースはそれぞれ制作費や外注

費、施行に係るパートナー企業への支払等の費用が発生することから比較的利益率が低く、予算に比べ費

用が増加しております。また、業容拡大に備えた人員採用により採用費用等の人件費が増加しております。

これらの結果、その他の経費を抑制するも吸収できず、営業利益は前回予想を下回る見通しとなりました。

また、上記に加え、平成 26 年３月に東京証券取引所マザーズ市場へ上場した際、当初予想を上回る資金

調達となったことに伴い登録免許税が見込額より増加したことにより、経常利益及び当期純利益は前回予

想を下回る見通しとなりました。

以上